AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DE PONTUAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E
DIVULGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS

 MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 001/2024

1. A Comissão Permanente de Licitação do Componente 1 PPS-BID da Secretaria de

Estado da Segurança Pública, por intermédio do Programa Paraná Seguro – BID (Contrato de
Empréstimo nº 3137/OC-BR), torna público o aviso preliminar da pontuação das propostas
técnicas para a seleção de EMPRESA/INSTITUIÇÃO para realização de consultoria a pes-
quisa de vitimização, cujo aviso foi publicado no DIOE, edição nº 11795, do dia 15/02/24

2. Foram recebidas a documentação de duas empresas que foram qualificadas conforme

os parâmetros da manifestação de interesse para apresentação de proposta. Após análise téc-
nica, com base nos critérios objetivos contidos na solicitação de propostas enviada aos propo-
nentes, chegou-se a seguinte pontuação:

1º CRISP – Centro de Estudos de Criminalidade e Segurança Pública: 169 pontos.
2º FADISMA – Faculdade de Direito de Santa Maria: 154 pontos."

3. Considerando os dados acima expostos, em atendimento à modalidade de seleção
baseada na qualidade e custo (SBQC) do Banco Interamericano do Desenvolvimento (BID),
informamos que serão abertos os envelopes com as propostas financeiras das instituições men-
cionadas no item anterior para compor a pontuação da avaliação e seleção da melhor proposta,
no local, data e hora abaixo descritos

 Data: 02 de julho de 2024;

 Hora: 15h00min;

 Local: Secretaria de Estado da Segurança Pública do Paraná, sito a Rua Cel Dulcí-
dio, 800, Batel, Curitiba – PR, 4º andar.

4. Após a conferência da documentação que acompanha a proposta, o processo será

encaminhado para análise financeira e demais andamentos para a contratação.

5. Mais informações sobre o processo de contratação podem ser consultadas através do e-
protocolo nº  20.601.205-6, com acesso a Central de Segurança no site https://www.eproto-
colo.pr.gov.br., mediante cadastro do cidadão.

 (informações sobre esse procedimento disponível em: https://www.administracao.pr.gov.br/si-
tes/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-10/Tutorial%20-%20Perfil%20Ci-
dad%C3%A3o.pdf

6. Interessados em acompanhar presencialmente a abertura do envelope deverão entrar
em contato no telefone: 41 3313-1152 ou e-mail: ep.pps@sesp.pr.gov.br.

Datado e assinado eletronicamente

Maj. QEOPM Anderson Pakuszewski,
Presidente da Comissão

947
138

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 28/06/2024 17:57 Local: SESP/SL. Inserido ao protocolo 20.601.205-6 por:
2° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 28/06/2024 17:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: dd3735189bc5ef356654a9371d3e6e62.

https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-10/Tutorial%20-%20Perfil%20Cidadão.pdf
https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-10/Tutorial%20-%20Perfil%20Cidadão.pdf
https://www.administracao.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-10/Tutorial%20-%20Perfil%20Cidadão.pdf

947a
138

Documento: Avisopreliminartecnicaedivulgacaoaberturafinanceira.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 28/06/2024 17:57 Local: SESP/SL.

Inserido ao protocolo 20.601.205-6 por: 2° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 28/06/2024 17:03.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
dd3735189bc5ef356654a9371d3e6e62.